2021年 12月 15日
各 位

会社名 株式会社アクセル
代表者名 代表取締役社長 松浦一教
 （コード：6730、東証第 1部）
問合わせ先 執行役員 管理グループ

ゼネラルマネージャー 植野悦匡

 （TEL. 03-5298-1670 ）

連結子会社の第三者割当増資の引受に関するお知らせ

当社は、下記のとおり当社連結子会社であるaimRage株式会社の第三者割当増資を引き受けることと
しましたのでお知らせいたします。

記

1．子会社増資の経緯、理由
aimRage株式会社は、2020年 11月 18日に資本金 30,000,000円（資本準備金含む）で設立されま
したが、2021年 8月までの期間の事業活動は限定的なものとなっておりました。今回、当初計画のとおり 2021
年 9 月以降、同社によるメモリモジュール事業の本格的な活動開始を受け、同社の事業及び財務基盤の強化
を目的として増資を行うことといたしました。

2．子会社の概要
（1）商号 ︓ aimRage株式会社（エイムレイジ カブシキカイシャ）
（2）所在地 ︓ 東京都千代田区外神田 4-14-1秋葉原 UDX南ウイング 10階

（株式会社アクセル内）
（3）代表者 ︓ 代表取締役社長 岸本貴臣

（株式会社アクセル 執行役員 営業グループ ゼネラルマネージャー）
代表取締役副社長 杉田健介
（NV デバイス株式会社 取締役）

（4）主な事業 ︓ メモリの企画・開発・製造・販売
メモリの書き込み、リユース業務

（5）資本金 ︓ 30,000,000円（資本準備金含む）
（6）決算期 ︓ 3月 31日
（7）株主構成 ︓ 株式会社アクセル 70％、NV デバイス株式会社 30％

3．子会社増資の概要
（1）発行新株式数 ︓1,200株
（2）増資後発行済株式総数 ︓ 1,800株
（3）発行価格 ︓ 1株につき 50,000円
（4）発行総額 ︓ 60,000,000円
（5）増資後の資本金 ︓ 90,000,000円（資本準備金含む）
（6）発行方法 ︓ 第三者割当増資

（7）割当先︓株式会社アクセル（1,110株）、東亜エレクトロニクス株式会社（90株）
（8）払込期日 ︓ 2021年 12月 24日

4．当社引受の概要
（1）引受株式数 ︓ 1,110株
（2）引受金額 ︓ 55,500,000円
（3）引受後保有株式数 ︓ 1,530株
（4）引受後持株比率 ︓ 85％

5．業績への影響
今回の aimRage 株式会社による第三者割当増資による当社連結及び単体業績に与える影響は軽微であり
ます。

 以上